
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  30 NOVEMBRE 2007  N° 69 
 

 
OGGETTO:  TEATRO COMUNALE – REALIZZAZIONE DI N. 3 SERATE DI 

OPERA LIRICA 

 

 

 L’anno duemilasette il giorno trenta del mese di novembre alle ore 12,00 e 

seguenti nella sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la 

Giunta Comunale sotto la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  MARIO          PAOLUCCI 

      2.    Sig.  MASSIMO          PAOLUCCI 

3. Sig.  GIUSEPPE                            GRANATA 

4. Sig.  LEO                CASTIGLIONE 

       

              Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 

97, comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

GIALLORETO. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che nel territorio è presente l'Associazione di impresa denominata 

“Accademia d'arte lirica P.Q.I.,( Professionisti Qualificati Insieme)” dotata di personalità 

giuridica riconosciuta dal ministero degli interni e operante ai sensi degli artt. 27 e 42 della 

legge n. 800 del 14.8.1967 a seguito di decreto del ministero per i beni ed attività culturali 

del 18.4.2007; 

 

CONSIDERATO che lo scopo precipuo di detta Associazione è l'attuazione di 



manifestazioni liriche promosse da amministrazioni comunali, provinciali e simili con il 

concorso finanziario dello Stato;  

  

VISTA la proposta di messa in scena  di n. 3 opere liriche da tenersi presso il 

teatro comunale di Ortona nelle giornate del 19 aprile 2008 (Tosca), 26 luglio 2008 

(Cavalleria Rusticana e Pagliacci) e 25 ottobre 2008 (Otello o Trovatore) da realizzarsi 

come da D.M. 21.12.2005; 

 

DATO ATTO che il contributo finanziario richiesto a questo Ente è pari ad € 

20.000,00; 

 

CONSIDERATO  che, comunque, la predetta Associazione corrisponderà la 

somma di € 20.000,00 quale nolo per un totale di 20 giorni di utilizzo del teatro comunale, 

come risulta da successiva comunicazione integrativa; 

 

RITENUTO, pertanto, di poter aderire alla proposta su riportata, avuto 

riguardo al valore artistico degli eventi che si andranno a realizzare, all'indiscutibile 

consequenziale ritorno di immagine per il Teatro e la Città e, in ultimo, alla compensazione 

delle spese; 

         

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 4° Settore Servizi Demografici 

ecc., espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, 

come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

DATO ATTO  che non è richiesto il parere contabile; 

 

A voti unanimi;  

 

DELIBERA 

 

1= Aderire alla proposta presentata dalla Associazione di impresa denominata “Accademia 

d'arte lirica P.Q.I.,( Professionisti Qualificati Insieme) con sede in Pescara e relativa alla 

messa in scena  di n. 3 opere liriche da tenersi presso il teatro comunale di Ortona nelle 

giornate del 19 aprile 2008 (Tosca), 26 luglio 2008 (Cavalleria Rusticana e Pagliacci) e 25 

ottobre 2008 (Otello o Trovatore) da realizzarsi come da D.M. 21.12.2005; 

 

2= Dare atto che l'adesione non comporta impegno di spesa per l'Ente.  

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di 

mano, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

4° comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 


